
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:  344-02/24-01/3 

URBROJ: 2186-17-01-24-1 

Maruševec, 23. prosinca 2024. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/14, 

123/17, 98/19, 144/20), te  članka 31. Statuta Općine Maruševec (“Službeni vjesnik 

Varaždinske županije” broj 17/21), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 27.  sjednici 

održanoj 23. prosinca 2024. godine, donosi 

 

 

PROGRAM RAZVOJA INFRASTRUKTURE 

ŠIROKOPOJASNOG PRISTUPA INTERNETU 

 
 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Ovim Programom razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa Internetu (u daljnjem tekstu: 

Program) Općina Maruševec strateški se opredjeljuje za uravnotežen razvoj infrastrukture 

širokopojasnog pristupa internetu i širokopojasnih usluga na čitavom području Općine 

Maruševec. 

 

 

II. CILJ PROGRAMA 

 

Cilj Programa je omogućavanje pristupa širokopojasnom internetu s minimalnom brzinom 300 

Mbit/s (ultra-brzi Internet/svjetlovodna telekomunikacijska  infrastruktura) korisnicima na 

području Općine Maruševec. 

 

Programom se ne ograničava izbor infrastrukturnih i tehnoloških rješenja koja mogu biti 

primijenjena u projektima, kao niti infrastrukturnih operatera. 

 

Općina Maruševec u smislu ovog Programa nije nositelj aktivnosti na provedbi ulaganja u 

izgradnju infrastrukture širokopojasnog pristupa Internetu, već će pružati administrativnu i 

pravnu podršku zainteresiranim operaterima. 

 

Svjetlovodna telekomunikacijska infrastruktura sastoji se od spojne mreže i svjetlovodne 

distribucijske mreže. Spojna mreža je dio mreže od glavnog kolokacijskog čvorišta do 

distribucijskog čvorišta. 

 



Svjetlovodna distribucijska mreža je dio mreže od distribucijskog čvorišta do krajnjeg korisnika 

izgrađena zračno, po stupovima ili podzemno u DTK mreži. 

 

 

III. MJERE PROGRAMA I KORISNICI 

 

Mjere kojima Općina Maruševec podupire ulaganja u izgradnju infrastrukture širokopojasnog 

pristupa Internetu su: 

- sufinanciranje troškova izrade priključenja (priključni vod) u iznosu do 200,00 eura za 

zračni priključak 

- sufinanciranje troškova izrade priključenja (priključni vod) u iznosu do 300,00 eura za 

podzemni priključak. 

 

Troškovi priključenja na svjetlovodnu mrežu odnose se na izvođenje svjetlovodnog priključka 

od glavnog voda do objekta korisnika zaključno sa priključkom na objektu. U višestambenim 

zgradama, investitor izvodi unutarnje instalacije po zajedničkim dijelovima zgrade do stana 

pojedinog krajnjeg korisnika. U oba slučaja troškovi priključenja ne uključuju izvođenje 

unutarnjih instalacija i ugovorenu pretplatu. 

 

Korisnici potpora po ovom Programu mogu biti fizičke osobe – vlasnici stambenog objekta na 

području Općine Maruševec u kojem borave ili prebivaju kao i subjekti u poduzetništvu 

odnosno obrtnici, mikro, mala, srednja i velika poduzeća koji imaju poslovni objekt na području 

Općine Maruševec. 

 

Sufinanciranje je moguće ostaviti isključivo za jednu adresu (1 domaćinstvo, 1 pravna osoba). 

 

 

 

IV. PROVEDBA PROGRAMA 

 

Sufinanciranje troškova izrade priključenja (priključnog voda) moguće je: 

- plaćanjem direktno infrastrukturnom operateru na temelju zaključenog ugovora 

odnosno sporazuma kojim će se definirati međusobna prava i obveze 

ili 

- po zahtjevu korisnika temeljem javnog poziva koji raspisuje općinski načelnik.  

 

Za provedbu Programa zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec kroz 

administrativnu podršku zainteresiranim operaterima i korisnicima. 

 

Sredstva potpore koja se temeljem ovog Programa dodjeljuju subjektima malog gospodarstva 

smatraju se državnim potporama male vrijednosti (de minimis potporama) te stoga postoji 

obveza primjene uvjeta za dodjelu potpore male vrijednosti sukladno važećim pravilima o 

potporama male vrijednosti iz Uredbe komisije (EU9 broj 2023/2831 od 13. prosinca 

2023.godine o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de 

minimis potpore (Službeni list Europske unije, L352 od 24.12.2013.) i njene izmjene i dopune 

sadržane u Uredbi Komisije (EU) broj 2020/972 (Službeni list Europske unije, L215 od 

7.7.2020.). Potporom male vrijednosti smatra se svaka potpora pojedinom poduzetniku čiji 

ukupni iznos ne prelazi 300.000,00 eura u razdoblju od tri fiskalne godine (tekuća i dvije 

prethodne godine). 

 



 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“. 

 

 

 

 

 

          PREDSJEDNIK  

              OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                              Damir Šprem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


